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Nacka Kommun 

Val- och demokratinämnden 

2023-11-16 

TJÄNSTESKRIVELSE 

Dnr: VDN-2023-00020 

Vallokaler på valdagen vid EU-val 2024 

Förslag till beslut 
Val- och demokratinämnden beslutar om valdistriktens vallokaler enligt bilaga 1 till 

tjänsteskrivelsen. 

Sammanfattning av ärendet 
Inför de allmänna valen 2022 beslutades om ny valdistriktsindelning i Nacka kommun. 

Sedan dess består kommunen av 57 valdistrikt.  Sedan EU-valet 2019 används i hög grad 

idrottshallar som vallokaler och inrymmer flera valdistrikt i samma lokal.  Att använda 

idrottshallar upplevs som ett bra sätt att samordna resurser och jämna ut flödet av väljare. 

Vid EU-valet föreslås 17 idrottshallar för att inrymma 52 av valdistrikten. Övriga 5 

distrikt är kvar i mindre lokaler som tidigare. 

Valkansliet har gjort en systematisk genomgång av samtliga föreslagna vallokaler framför 

allt utifrån ett tillgänglighetsperspektiv. Myndigheten för delaktighet har en checklista 

som användes vid genomgångarna. Efter genomgången finns en lista över åtgärder som 

behöver genomföras inför valdagen. 

Ärendet 
Röstmottagningsställen är ett samlingsbegrepp och innefattar vallokal (där väljare röstar i 

sitt valdistrikt på valdagen) samt röstningslokal (förtidsröstning). Lokalerna ska vara 

utformade på lämpligt sätt för röstmottagning, uppfylla krav på tillgänglighet samt vara 

värdeneutrala (så lång det är möjligt). 

Kommunerna ska i god tid ha fattat beslut och registrerat alla röstmottagningsställen hos 

Valmyndigheten. Planeringen för valdagen i Nacka kommun pågår sedan en tid tillbaka. I 

den planeringen ingår bland annat inspektion samt bokning av lokaler och bemanning av 

valdistrikt. Valkansliet avser komma tillbaka med ett ärende för beslut om röstnings-

ställen under förtidsröstningen på februarisammanträdet 2024.  

Inför valet till Europaparlamentet 2019 gjordes ändringar i Vallagen – förstärkt skydd för 

väljaren vid röstmottagning. Det innebär bland annat väljaren ska kunna ta valsedlar utan 

insyn. I och med det ställt skarpare krav på hur valsedelsställen är utformade och 

placerade och som i sin tur ställer högre krav på utrymme i vallokalen. 
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Vallokaler på valdagen 

En vallokal ska ligga i, eller i nära anslutning till, det valdistriktet som väljarna bor i.  

I förslaget till vallokaler för EU-valet 2024 föreslås att 17 sport- och idrottshallar används 

som vallokaler. Lista över valdistriktens placering återfinns i bilaga 1 till tjänsteskrivelsen. 

Att använda sport- och idrottshallar för att inrymma flera valdistrikt på samma ställe har 

flera fördelar. Valdistrikten i lokalen har gemensamma stationer för valsedlar och valbås 

och kan jämna ut de eventuella köer som uppstår. Röstmottagarna i den gemensamma 

lokalen kan hjälpas åt med de sysslor som inte omfattar själva röstmottagningen. 

Exempel på sådana sysslor är att vara värd/vägvisare samt kontrollera valsedelsställ. 

Antalet valsedelsställ och valskärmar anpassas till hur många valdistrikt som delar lokal. 

Själva röstmottagningen sker vid enskilda stationer per valdistrikt. 

En av de föreslagna vallokalerna finns vid Nacka kyrka. Det är en större samlingslokal 

med ingång i nära anslutning till själva kyrkorummet. Bedömningen är att lokalen är 

lämplig utifrån tillgänglighet och närhet för väljarna. I närområdet finns ingen annan 

tillräckligt lämplig lokal som kan fungera bättre. I bilaga 2 till tjänsteskrivelsen finns 

Valmyndighetens ställningstagande angående värdeneutrala lokaler. 

Val- och demokratinämndens presidium tillsammans med tjänstepersoner från valkansliet 

träffade under hösten kommunens Tillgänglighetsråd för att informera om det 

kommande EU-valet och hur kommunen tillser att vallokalerna är så tillgänglighets-

anpassade som möjligt. Under några veckor i oktober och november har valkansliet gjort 

en systematisk genomgång av samtliga föreslagna vallokaler utifrån ett 

tillgänglighetsperspektiv. Myndigheten för delaktighet har en checklista som används vid 

genomgångarna. Vid genomgången noterades några åtgärder som behöver hanteras innan 

valdagen. 

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet medför inga andra ekonomiska konsekvenser utöver det som är budgeterat. 

Konsekvenser för barn 
Beslutet medför inga särskilda konsekvenser för barn. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 16 november 2023 

Bilaga 1. Förteckning över vallokaler vid EU-valet 9 juni 2024 

Bilaga 2. Valmyndighetens ställningstagande angående värdeneutrala lokaler. 
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Ida Wahlbom 

Biträdande enhetschef 

Juridik- och kanslistaben 

Anders Fredriksson 

Tf Gruppchef 

Juridik- och kanslistaben 
 

 

Anneli Drakenberg 

Valsamordnare 

Juridik- och kanslistaben 
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